
Департамент образования Вологодской области 
автономное образовательное учреждение Вологодской области 

дополнительного профессионального образования 
«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

«/3~» декабря 2023 года
г. Вологда

Об итогах областного конкурса 
«За образцовое владение русским 
языком в профессиональной 
деятельности» для работников 
сферы образования

В соответствии с протоколом заседания жюри областного конкурса «За 
образцовое владение русским языком в профессиональной деятельности» для 
работников сферы образования от 4 декабря 2023 год,а № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров областного конкурса «За 

образцовое владение русским языком в профессиональной деятельности» для 
работников сферы образования в 2023 году (приложение).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте АОУ ВО ДНО 
«Вологодский институт развития образования».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научно- 
методической работе Е. А. Никодимову.

Ректор И.А. Макарьина

Мовнар Ирина Валентиновна 
8 (8172) 23-90-82



УТВЕРЖДЕН
приказом ВИРО
ОТ YS. t£ . ZQ2.Z №  £ 6 5 - 0
(приложение)

СПИСОК
победителей и призеров областного конкурса 

«За образцовое владение русским языком в профессиональной деятельности»
для работников сферы образования

Место Ф.И.О. Победители/
призеры Образовательное учреждение

1 место
Попова Анна 
Вячеславовна Победитель

«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с углублённым изучением 
английского языка» г. Вологда

1 место
Никоарэ
Марина
Ивановна

Победитель
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №30», г. Вологда

2 место
Кузнецова
Мария
Анатольевна

Победитель МАОУ ЦО им. И.А. Милютина СП 
«Школа №23» г. Череповец

3 место
Смыслова
Светлана
Викторовна

Победитель МАОУ «Центр образования №42» 

г. Вологды

4 место
Туркина 
Г алина 
Николаевна

Призер МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа №31» г. 
Череповца

5 место
Зыкова
Маргарита
Николаевна

Призер БОУ Тарногского муниципального 
района Вологодской области 
«Тарногская средняя школа»

6 место

Смирнов
Кирилл
Валентинович

Призер МОУ «Средняя Общеобразовательная 
школа № 7 Имени 24 
Краснознаменной Евпаторийской 
Гвардейской Стрелковой Дивизии»

7 место Парыгина
Светлана
Владиславовна

Призер БДОУ «Центр развития ребенка -  

Нюксенский детский сад»



8 место

Кононова
Елена
Владимировна

Призер МАОУ «"Средняя 
общеобразовательная школа №17» 
г.Череповца

9 место
Майорова
Любовь
Александровна

Призер
БОУ «Центр развития ребёнка -  
Нюксенский детский сад»

10 место

Куимова
Наталья
Викторовна

Призер МБОУ «Пяжелская основная 
общеобразовательная школа» 
Бабаевского муниципального округа


